
S T A T E N V O O R S T E L

Datum          :11 oktober 2005 Nummer PS : PS2005BEM44
Dienst/sector          :CGC/BMS Commissie  : BEM
Registratienummer : 2005CGC0006178i   Portefeuillehouder: Lokker

Titel : strategisch kader voor de bestuurlijke zaken

Inhoudsopgave

Ontwerpbesluit pag. 3

Toelichting pag. 1

Bijlage(n): 1

Inleiding

In bijgevoegde notitie zijn voor de bestuurlijke portefeuille vanuit de drie belangrijke invalshoeken
(richting Europa, rijk en landsdelen; richting regio’s; richting gemeenten) strategische uitgangspunten
geformuleerd voor het provinciale optreden. Deze uitgangspunten zijn aangepast naar aanleiding van
bespreking in de commissie BEM op 19 september j.l. De uitgangspunten bieden na vaststelling door
uw Staten richting aan het college van GS bij het invullen van zijn verantwoordelijkheid op de
portefeuille bestuurlijke zaken. De input voor deze uitgangspunten is gekomen uit de drie informele
bijeenkomsten met een delegatie uit de commissie BEM.

Voorgesteld wordt in de stemmen met het strategisch kader dat als bijlage behoort bij bijgevoegd
ontwerp-statenbesluit.



PS2005BEM44 - 2 -



PS2005BEM44 - 3 -

Ontwerp-besluit

Besluit van provinciale staten van Utrecht van 7 november 2005

Op het voorstel van gedeputeerde staten van 11 oktober 2005

Gelet op de wenselijkheid tot het formuleren van een strategisch kader ten behoeve van de portefeuille
bestuurlijke zaken.

Besluiten:

Het als bijlage bij dit besluit behorende strategisch kader betreffende de positionering van de provincie
Utrecht in het bestuurlijk krachtenveld vast te stellen.

voorzitter,

griffier,


